
KOMISE ROZHODČÍCH 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Havlíčkovo nám. 726/21, 708 00 Ostrava - Poruba, e-mail: kr@hokejbal.cz  
Předseda komise: Jaroslav Pikula, tel: +420 773 781 123, e-mail: jaroslavpikula@seznam.cz 

 
 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

Str. 1 / 2 

KR-03-2023-2024                                                                 V Ostravě dne 25. 4. 2024 
            

ROZHODNUTÍ KOMISE ROZHODČÍCH ČMSHb 

č. 03-2023-2024 
 

1. Komise rozhodčích ČMSHb (dále jen KR ČMSHb) projednala dne 25.4.2024 v rámci svého 
zasedání (telekonference) podnět Kontrolní komise ČMSHb (dále jen KK ČMSHb) v rámci 
rozhodnutí KK-01-2023-2024 na postup pana Martina Černého a pana Tomáše Zbořila v utkání 
Extraligy hokejbalu číslo 1078 HbK Karviná – HBC Prachatice, hraného dne 25.11.2023. 
 

2. Přítomní členové:  
Radka Synková, Martin Motyčka, Vojtěch Filipiec, Tomáš Chmel, přičemž Vladislav Olesz zaslal 
své stanovisko k řešenému tématu písemně a z jednání se řádně omluvil. 
Zbývající dva přítomní členové KR ČMSHb Jiří Cícha a Jaroslav Pikula se z rozhodování o celé 
věci sami vyloučili a zdrželi se hlasování, neboť již byli zainteresováni v předchozím řešení 
případu.  
Po zformulování rozhodnutí a po hlasování (4 pro – Synková, Motyčka, Filipiec, Chmel, 0 proti, 2 
se zdrželi – Cícha, Pikula, 1 nepřítomen - Olesz) byl pověřen sepsáním rozhodnutí předseda KR 
ČMSHb Jaroslav Pikula. 
 

3. KR ČMSHb na základě řešení podnětu KK ČMSHb vydává následující rozhodnutí:  
 
 

Komise rozhodčích na základě předložených materiálů, předchozích vyjádření rozhodčích a 

činovníků utkání řešila celou situaci již v rámci zimní přestávky, kdy brala v potaz to, že utkání 

bylo přerušeno kvůli sněžení na cca 30 minut, posléze po ústní dohodě mezi týmy rozhodčí 

utkání předčasně ukončili.  

KR ČMSHb brala v potaz to, že rozhodčí dle článku 302 Soutěžního řádu a článků s tím 

souvisejících mohou přerušit utkání až na 1 hodinu. Dle názoru KR ČMSHb rozhodčí v tomto 

případě pod dojmem ústní dohody utkání předčasně ukončili a dává KK ČMSHb v tomto za 

pravdu. 

Celá situace pak byla dále řešena na zimním semináři rozhodčích nejvyšších soutěží, který 

proběhl dne 3.2.2024 v prostorách univerzity v Pardubicích. 

Na semináři byl s ohledem na ojedinělost celé situace v posledních letech přednesen postup, 

který rozhodčí musí v rámci změny počasí použít a to, že musí počkat hodinu bez ohledu na 

formulaci „až hodinu“ a poté s definitivní platností rozhodnou o tom, zda se utkání dohraje nebo 

předčasně ukončí. 

Případná navazující dohoda je posléze dle KR ČMSHb plně záležitostí týmů a jejich jednání 

s Ligovou komisí a ne záležitostí rozhodčích.  

KR ČMSHb pak v návaznosti na výše uvedené dále informuje, že již v zimní přestávce byla 

rozhodčím na základě jejich postupu interně zrušena původně plánovaná nominace na 



KOMISE ROZHODČÍCH 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Havlíčkovo nám. 726/21, 708 00 Ostrava - Poruba, e-mail: kr@hokejbal.cz  
Předseda komise: Jaroslav Pikula, tel: +420 773 781 123, e-mail: jaroslavpikula@seznam.cz 

 
 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

Str. 2 / 2 

mezinárodní Turnaj tří zemí v Plzni, a individuálně změněny delegace, případně i omezeny na 

úvodní čtyři týdny jarní části sezóny. 

KR ČMSHb se na základě výše uvedeného rozhodla rozhodčí utkání dále neřešit. 

Na základě podnětu KK ČMSHb tak KR ČMSHb považuje ze své strany toto rozhodnutí za 
dostatečně odůvodněné. 
 

4. Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ 
hokejbalu, Hlavy V., článku 502.  

 
 

5. Povinností rozhodčích a adresátů tohoto rozhodnutí je:  

Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 9.5.2024 na e-mail: 

jaroslavpikula@seznam.cz. 

 
 
 

Se sportovním pozdravem 

 
 

Jaroslav Pikula 
 Předseda KR ČMSHb 

 
Obdrží: 
Rozhodčí p. Martin Černý, p. Tomáš Zbořil, vedoucí soutěžního úseku ČMSHb, členové KR ČMSHb,  KK ČMSHb, LK ČMSHb, kluby HbK Karviná a HBC 

Prachatice. 

mailto:jaroslavpikula@seznam.cz

